令和７年１１月２６日

各  位

 施設課機械係

特定施設設置状況調査について（依頼）

 皆様には、日頃より本学施設整備にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。

この度、下水道法第１２条および水質汚濁防止法第５条、第７条に基づき、特定施設の

設置状況調査を下記のとおり実施いたします。

お忙しい中ですので、特殊実験室等の入室制限がある室を除きお立ち会いの必要はあり

ません。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対象範囲・日時：

・原子力安全・システム安全棟 全室

→令和７年１２月１１日（木） ９：００～１７：００

・生物棟 全室

→令和７年１２月１２日（金） ９：００～１７：００

・環境システム棟 全室

→令和７年１２月１６日（火） ９：００～１７：００

・機械建設２号棟 全室

令和７年１２月１７日（水）～１９日（金） ９：００～１７：００

・工作センター、実験実習１・２号棟、音響振動工学センター、大型実験棟 各棟全

室

→令和７年１２月２２日（月） ９：００～１７：００

・極限エネルギー密度工学研究センター１・２号棟、分析計測センター、ＲＩセンタ

ー、共用実験棟  各棟全室

→令和７年１２月２３日（火） ９：００～１７：００

・技術開発センター１・２号棟、ＤＸＲものづくりオープンイノベーションセンター

リージョナルＧＸイノベーション共創センター  各棟全室

→令和７年１２月２６日（金） ９：００～１７：００

※調査の状況により変更になる場合があります。

２．調査内容：

特定施設に該当する実験流し台、ドラフトチャンバーの設置状況調査

・各設備の設置状況の有無を確認（設置状況を確認するため、全ての室に入室します。）

・各設備の寸法測定、構造および型番等の確認

   ・各設備へ管理番号シール貼り付け

３．調査者：

環境をサポートする株式会社きらめき（エネルギーセンター常駐）

４．その他：

・実験装置等には十分注意して調査を行います。

・可能な範囲で整理していただけると幸いです。

・上記日時で支障がある場合は令和７年１２月５日（金）までに施設課機械係（内線

９２３４）までご連絡ください。

５．この件に関する問い合わせ先：

 施設課機械係（内線９２３４） 担当：渡辺、宮口